



STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO	Valori al 31.12.2006		Valori al 31.12.2005	
	assoluti	%	assoluti	%
ATTIVO				
Disponibilità liquide	7.033.183	6,1	13.492.664	15,6
Crediti verso clienti BT	1.200.000	1,1	0	
Crediti verso controllate e collegate BT	564.685	0,5	1.686.149	1,9
Attività finanziarie e diverse BT	4.320.658	3,7	1.025.660	1,2
Ratei e risconti attivi	269.056	0,2	275.063	0,3
<i>Liquidità immediate e differite</i>	<i>13.387.582</i>	<i>11,6</i>	<i>16.479.536</i>	<i>19,0</i>
<i>Rimanenze</i>	<i>98.989.228</i>	<i>85,9</i>	<i>60.902.303</i>	<i>70,4</i>
Attivo corrente	112.376.810	97,5	77.381.839	89,4
Immobilizzazioni materiali	49.130		19.445	
Immobilizzazioni immateriali	17.259		32.176	
Immobilizzazioni finanziarie	2.427.019	2,1	9.111.875	10,6
Attività diverse MLT	395.271	0,4	3.373	
Attivo immobilizzato	2.888.679	2,5	9.166.869	10,6
Capitale Investito	115.265.489	100,00	86.548.708	100,0
PASSIVO				
Debiti verso banche BT	10.000.000	8,7	315.000	0,4
Debiti verso fornitori BT	8.527.942	7,4	2.550.567	2,9
Debiti tributari	650.351	0,6	1.741.215	2,0
Altre passività BT	14.511.581	12,6	5.440.370	6,3
Ratei e risconti passivi	940.862	0,8	269.210	0,3
Passivo corrente	34.630.736	30,1	10.316.362	11,9
Debiti verso banche MLT	5.680.000	4,9	5.742.935	6,6
Debiti verso fornitori MLT	964.290	0,8	0	
Passivo MLT	6.644.290	5,7	5.742.935	6,6
Capitale sociale	61.000.000	52,9	60.809.045	70,3
Riserve	9.680.365	8,4	5.562.821	6,4
Utile non distribuito	3.310.098	2,9	4.117.545	4,8
Patrimonio netto	73.990.463	64,2	70.489.411	81,5
Finanziamenti	115.265.489	100,00	86.548.708	100,0

CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO	Valori 2006		Valori 2005	
	assoluti	%	assoluti	%
FATTURATO	26.701.704	100,00	26.826.186	100,0
Variaz. riman.prodotti in corso lav. e finiti	11.829.830	44,3	11.728.430	43,7
Acquisti materie prime e merci	-31.873.534	-119,4	-14.792.400	-55,1
Costi per servizi	-19.292.736	-72,2	-14.596.439	-54,4
Godimento di beni di terzi	-241.604	-0,9	-137.845	-0,5
Variaz. rimanenze materie prime e merci	21.953.266	82,2	-396.261	-1,5
VALORE AGGIUNTO	9.076.926	34,0	8.631.671	32,2
Costi del personale	-426.611	-1,6	-447.336	-1,7
MARGINE OPERATIVO LORDO	8.650.315	32,4	8.184.335	30,5
Ammortamenti	-24.381	-0,1	-20.446	-0,1
Accantonamenti e svalutazioni	0		0	
MARGINE OPERATIVO NETTO	8.625.934	32,3	8.163.889	30,4
Oneri diversi	-1.593.657	-5,9	-1.902.243	-7,1
Proventi diversi	84.800	0,3	174.589	0,7
RISULTATO OPERATIVO	7.117.077	26,7	6.436.235	24,0
Oneri finanziari	-538.839	-2,0	-58.434	-0,2
Proventi finanziari	1.207.566	4,5	265.119	1,0
Svalutazioni di partecipazioni	-1.256		0	
RISULTATO ANTE GEST. STRAORD.	7.784.548	29,2	6.642.920	24,8
Oneri straordinari	-32.157	-0,1	-1.158	
Proventi straordinari	1.200.235	4,4	19.417	
RISULTATO ANTE IMPOSTE	8.952.626	33,5	6.661.179	24,8
Imposte sul reddito	-3.202.528	-12,0	-2.543.634	-9,5
RISULTATO NETTO	5.750.098	21,5	4.117.545	15,3

RENDICONTO FINANZIARIO**2006****2005****GESTIONE REDDITUALE**

Utile netto dell'esercizio	5.750.098	4.117.545
Ammortamenti immobilizzazioni materiali	9.465	5.239
Ammortamenti immobilizzazioni immateriali	14.916	15.207
Aumento rimanenze	-38.086.925	-14.656.785
Diminuz. (aumento) crediti verso clienti BT	-1.200.000	28.658
Diminuz (aumento) crediti verso controll. e collegate BT	1.121.464	-150.000
Aumento attività finanziarie e diverse BT	-3.294.998	-652.267
Diminuzione (aumento) ratei e risconti attivi	6.007	-125.950
Aumento (diminuzione) debiti tributari	-1.090.864	1.708.299
Aumento debiti verso fornitori BT	5.977.375	654.322
Aumento (diminuzione) altre passività BT	6.631.211	2.348.463
Aumento ratei e risconti passivi	671.652	64.604
<i>Liquidità assorbita dalla gestione reddituale</i>	-23.490.599	-6.642.665

ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO

Investimenti netti in immobilizzazioni materiali	-39.150	-1.562
Disinvestimenti (investimenti) netti in immobilizz. immateriali	0	-19.000
Disinvestimenti (investimenti) netti in immobilizz. finanz.	6.684.856	-6.008.974
<i>Liquidità generata (utilizzata) da attività di investimento</i>	6.645.706	-6.029.536

ATTIVITÀ DI FINANZIAMENTO

Incremento mezzi patrimoniali	190.955	11.360.797
Incremento (decremento) netto mutui passivi	-377.935	3.926.401
Aumento crediti MLT	-391.898	-368
Aumento debiti verso fornitori MLT	964.290	0
<i>Liquidità generata da attività di finanziamento</i>	385.412	15.286.830

AUMENTO (DIMINUZIONE) DELLA LIQUIDITÀ -16.459.481 2.614.629**CASSA E BANCHE ATTIVE AL NETTO****DELLE BANCHE PASSIVE A INIZIO ESERCIZIO** 13.492.664 10.878.035**CASSA E BANCHE ATTIVE AL NETTO****DELLE BANCHE PASSIVE A FINE ESERCIZIO** -2.966.817 13.492.664

(in milioni di Euro)

AGGREGATI GESTIONALI	2006	2005	Variazioni	
			assolute	%
Valore aggiunto	9,1	8,6	0,5	5,8
Margine operativo lordo	8,7	8,2	0,5	6,1
Margine operativo netto	8,6	8,2	0,4	4,9
Risultato operativo	7,1	6,4	0,7	10,9
Risultato ante gestione straordinaria	7,8	6,6	1,2	18,2
Risultato ante imposte	9,0	6,7	1,3	19,4

(in milioni di Euro)

AGGREGATI PATRIMONIALI	31.12.2006	31.12.2005	Variazioni	
			assolute	%
Attivo corrente	112,4	77,4	35,0	45,2
Attivo immobilizzato	2,9	9,2	-6,3	
Passivo corrente	34,6	10,3	24,3	
Passivo MLT	6,7	5,7	1,0	17,5
Patrimonio netto	74,0	70,5	3,5	5,0

INDICI DI REDDITIVITÀ	2006	2005
Profitti su vendite	21,5%	15,3%
Redditività vendite (ROS)	26,7%	24,0%
Redditività capitale investito (ROI)	6,2%	7,4%
Redditività patrimonio netto (ROE)	7,8%	5,8%
Tasso inc. oneri extra risult. oper. (RN/RO)	80,8%	64,0%
Redditività mezzi impiegati (ROA)	5,5%	4,8%

MARGINI PATRIMONIALI	31.12.2006	31.12.2005
Margine di struttura	71.101.784	61.322.542
Capitale circolante netto	77.746.074	67.065.477
Margine di tesoreria	-21.243.154	6.163.174